


Název knihy
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Kateřina Maďarková
Justýnka a asistenční jednorožec

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Justýnka a asistenční jednorožec



Justýnka 
a asistenční 
jednorožec

n a p s a l a  k a t e ř i n a  m a ď a r k o v á

i l u s t r o v a l a  l é n a  b r a u n e r



Justýnka 
a asistenční 
jednorožec

n a p s a l a  k a t e ř i n a  m a ď a r k o v á

i l u s t r o v a l a  l é n a  b r a u n e r

a l b a t r o s



© Albatros, 2017

© Kateřina Maďarková, 2017

Illustrations © Léna Brauner, 2017

ISBN (tištěné verze) 978-80-00-04688-4

ISBN (e-knihy) 978-80-00-05210-6







Justýnce a Elíškovi za to, že se mi narodili 

a jsou mými asistenčními jednorožci. 

Miluji vás. maminka

Poděkování



10 j u s t ý n k a  a  a s i s t e n č n í  j e d n o r o ž e c



11

Milé děti, víte, že váš svět je mnohem barevnější než svět dospělých? 

Možná je to proto, že jíte daleko víc lentilek, díváte se na mnohem víc 

pohádek a nemusíte platit složenky. Spousta z vás má kamarády, které 

nevidí nikdo jiný než vy, a když zavřete oči, létá vám v těch malých 

hlavičkách fůra nápadů a příběhů.

Představujete si třeba, jak asi vypadá Zoubková víla, která vám 

za vypadlý mléčný špičák přinesla prstýnek, nebo jak si povídají vaše 

hračky, když zrovna nejste doma. A když si pro paní učitelku vymýšlíte 

Podivný lékařský 
předpis doktora 

Dulíka

k a p i t o l a  p r v n í



12 j u s t ý n k a  a  a s i s t e n č n í  j e d n o r o ž e c

příběh, proč jste nedonesli úkol z matematiky, i tehdy vám pomáhá  

vaše fantazie. Fantazie je úžasná schopnost, která z každého dítěte 

vmžiku vyčaruje superhrdinu.

Jenže existují i výjimky. Občas se objeví dítě, kterému tahle 

superschopnost chybí nebo ji v sobě ještě třeba úplně neobjevilo. 

Na první pohled takové dítě nepoznáte, ale zkuste se ho třeba zeptat, 

jak podle něj vypadá Lízátková planeta. Okamžitě vám vyjmenuje 

sedmnáct důkazů, proč Lízátková planeta nemůže existovat, místo  

aby jednoduše zavřelo oči a na chvíli na ni zaletělo. A právě takové  

dítě je i Justýna.

Justýně je sedm let, chodí do druhé třídy a má samé jedničky.  

Je velmi pořádná a slušná. „Ta vám asi dělá samou radost, že?“ říkávají 

její mamince všichni sousedi, když je Justýna slušně pozdraví a oni vidí, 

jak pomáhá s nákupem. 

„Ano, samou radost,“ odpovídá maminka, i když to není tak docela 

pravda. Maminku totiž malinko trápí, že Justýnka bývá občas smutná 

a nudí se. 

„Nudí se… Hm, hm, to je nepříjemné, ale na to tady žádné léky 

nemáme. A hrajete si s ní dost?“ ptá se maminky pan doktor Dulík. 

Maminka si k němu do ordinace totiž přišla pro radu. 

„Víte, ona si nechce hrát. Zabaví ji jedině malá násobilka nebo 

atlas světa,“ odpovídá panu doktorovi ustaraně maminka.

„Já mám pocit, že ta vaše Justýnka trpí akutním nedostatkem 

fantazie,“ povídá doktor Dulík. „Ale nebojte se, už jsem se za svou 

mnohaletou praxi s takovými dětmi setkal a správnou léčbou se dá 

docílit velmi uspokojivých výsledků.“ Chvíli rychle mačkal čudlíky 

psacího stroje a pak vyndal recept a podal ho mamince. „S tímhle 

receptem zajděte do lékárny ve Fialkové ulici. Magistra Máša už  

bude vědět,“ pronesl doktor trochu tajemně. „A doporučuju taky  



13

dietní opatření, snídat by Justýna měla cukrovou vatu a ať rozhodně 

nejde spát dřív, než sní kopeček šmoulové zmrzliny s barevným 

sypáním.“

Fialková ulice. Taková dálka, přes celé město! zoufala si maminka 

a doufala, že ty léky nebo mastička nebo bylinkové obklady nebo bůh 

ví, co to pan doktor Dulík Justýnce předepsal, zaberou a cesta přes celé 

město se vyplatí.

k a p i t o l a  p r v n í






